
 
                                                                           

                                                                                                                                 
UNIONE EUROPEA 

  ISTITUTO COMPRENSIVO 

BRIGATA SASSARI 
Via Mastino, 6 - Tel. 079 2845274 

SASSARI 

 

 
 
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E 

DEL MERITO 

ssic856001@pec.istruzione.it  | ssic856001@istruzione.it  | www.icbrigatasassari.edu.it  |  CF 92150590906 

                                                                                                                                                                                           

Prot. n.    8624                                                              Sassari, 12.04.2023 
 
 

DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - Missione 4: Istruzione e Ricerca  

Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università  
Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi 

CNP: M4C1I3.2-2022-961-1021                          CUP: B84D23000610006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il “Piano 

Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, 

nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

 

VISTO l’Allegato 1 del Decreto del Ministero dell’Istruzione,  prot. n. 218 dell’08.08.2022, con il quale sono 

state ripartite le risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e della linea di 

investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - Azione 1 - Next 

Generation Classrooms -   

 

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito 

prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022; 

 

VISTA la proposta progettuale inoltrata in data 27.02.2023 con codice n. 18799.0; 

 

VISTO   l’atto di concessione prot. n° 44520 del 17.03.2023 che costituisce formale autorizzazione all’avvio 

del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto del  07/12/2022 e successive modificazioni e integrazioni con la 

quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025 

 

VISTA    la Delibera del Consiglio d’Istituto del 25/01/2023 di approvazione del   Programma  Annuale 

dell’Esercizio finanziario 2023; 

 

mailto:ssic856001@istruzione.it


 

 

 

DECRETA 

 

la formale assunzione a bilancio nel Programma Annuale esercizio finanziario 2023 il finanziamento 

relativo al seguente Progetto rientrante nell’ambito del PNRR: 

 

Tipologia dell’Intervento Totale autorizzato 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - Missione 4: Istruzione e 
Ricerca - Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 
asili nido alle Università - Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation 
classroom – Ambienti di apprendimento innovativi 

 

€  202.801,03 

 

ENTRATE - Modello A 
Aggregato Voce Sottovoce Importo 

02 - Finanziamento Unione 
Europea 

03 Altri Finanziamenti 
dell’Unione Europea 

01  PNRR  Piano Scuola 4.0 
Next Generation EU 

€  202.801,03 

 
SPESE -Modello A 

Attività Voce destinazione Importo 

A.3 – Didattica  
 

“Piano Scuola 4.0” – Azione 1 – Next 
Digital  Classroom   
 

€  202.801,03 

 

 

Per il progetto verrà conseguentemente predisposta la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B). 

 

Il Presente atto viene trasmesso al DSGA , per gli adempimenti di competenza, per conoscenza al Consiglio di 
Istituto e pubblicato all’Albo on line nel  sito  dell’Istituzione scolastica. 
 

 

  

            Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                       Dott.ssa Claudia Capita 

                                                                                      Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

                                                                                                                   dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 
 

 


